
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

446635, Самарская область,  Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechin_sch@samara.edu.ru 

 

 

                                                     ПРИКАЗ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 «О порядке получения и выдачи результатов 

государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2022 году» 

В целях своевременного получения и выдачи результатов ГИА в формах ЕГЭ, 

ОГЭ, ГВЭ в 2022 году, в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки    (Рособрнадзор) от 

07.11.2018 № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 190/1512, в соответствии с 

Соглашением об обмене информацией при формировании региональной информационной 

системы Самарской области об участниках ЕГЭ и о результатах единого государственного    

экзамена    (РИС    ЕГЭ),    Соглашением    об    обмене информацией при 

формировании базы данных Самарской области и выдачи результатов участников 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего образования, заключенными между 

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое и Отрадненским управлением министерства образования и 

науки Самарской области, на основании распоряжения Отрадненского управления 

министерства образования и науки Самарской области «О порядке приема и передачи 

результатов государственной итоговой аттестации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прищенко Е.Н., заместителя директора, назначить ответственной за получение и 

выдачу результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 

классов в формах ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ. 

2. Производить выдачу результатов государственной итоговой аттестации 

выпускников 9, 11 классов согласно Порядку выдачи результатов (Приложение № 

1). 

3. Процедуру выдачи результатов государственной итоговой аттестации выпускников 

9, 11 классов фиксировать в Ведомости выдачи результатов (Приложение № 2). 

номер дата 

61/2-од 19.04.2022 

mailto:pechin_sch@samara.edu.ru


4. Обеспечить информационную безопасность при получении и выдаче результатов 

ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ выпускникам 9, 11 классов. 

5. Разместить на сайте школы информацию о сроках, местах и порядке 

информирования выпускников 9, 11 классов о результатах ГИА в формах ЕГЭ, 

ОГЭ, ГВЭ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директора 

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено                                                        Рыбникова Л.В. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу ГБОУ СОШ «О.ц.» с. Печинено 

от 19.04.2022 №    

 

 

Порядок 

выдачи результатов государственной итоговой аттестации в 2022 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 190/1512, в соответствии с Соглашениями об обмене 

информацией при формировании региональной информационной системы Самарской 

области об участниках ЕГЭ и о результатах единого государственного экзамена (РИС 

ЕГЭ), об обмене информацией при формировании базы данных Самарской области и 

выдачи результатов участников государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, 

заключенными между ГБОУ СОШ «Оц» с. Печинено и Отрадненским управлением 

министерства образования и науки Самарской области ознакомление участников ГИА 9, 

11 классов с полученными ими результатами ГИА по учебному предмету осуществляется 

не позднее трех рабочих дней со дня их утверждения государственной экзаменационной 

комиссией (ГЭК) Самарской области. 

ГЭК Самарской области   рассматривает результаты ГИА по каждому 

учебному предмету и принимает решение об их утверждении, изменении и (или) 

аннулировании. Утверждение результатов ГИА осуществляется в течение одного 

рабочего дня с момента получения результатов проверки экзаменационных работ. 

Результаты ГИА выдаются назначенному приказом директора лицу, несущему 

персональную ответственность за обеспечение безопасности персональных данных при их 

передаче на диске формата CD-R при наличии пакета, позволяющего обеспечить 

соответствующую защиту персональных данных. 

Ответственный за приём и передачу результатов ГИА выпускников 9, 

11 классов приезжает в ГБУ ДПО СО «Богатовский РЦ» и получает результаты только 

своей школы в индивидуальном порядке, с обязательным составлением акта приёма-

передачи. 



Ознакомление выпускников 9, 11 классов с полученными ими результатами ГИА по 

соответствующему учебному предмету осуществляется в образовательной организации, 

которой они были допущены в установленном порядке к ГИА. 

При ознакомлении участников ГИА с результатами экзамена по каждому 

общеобразовательному предмету в общеобразовательных организациях заполняется 

Ведомость выдачи результатов ГИА с указанием даты и времени ознакомления. 

Участнику ГИА выдается индивидуальная выписка из протокола с результатами 

ГИА по соответствующему общеобразовательному предмету с информацией о 

полученном ими количестве баллов ЕГЭ, ОГЭ, отметок ГВЭ. 

Выдача результатов ГИА осуществляется в индивидуальном порядке каждому 

выпускнику 9, 11 классов персонально с обязательной их подписью в Протоколах 

результатов. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу ГБОУ СОШ «О.ц.» с. Печинено 

от 19.04.2022 №    

 

 

Ведомость выдачи результатов 

ГИА (в форме ЕГЭ, ОГЭ, 

ГВЭ) 

выпускников      класса 

 

 

по     

(наименование предмета) 

 

ФИО выпускника, получившего результат 
 

Дата 

 

Время 

 

Подпись 

      

      

      

      

      

 

Результаты выдал ответственный   / / 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


